Vereador de Contagen

BRUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DEN9 	 /2017

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS, A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E ALAMBRADO NO

CAMPO DA ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA CASA NOVA, LOCALIZADO ENTRE AS RUAS VP-2 E

RUA VC-3, AO LADO DA ESCOLA ESTADUAL NOVA CONTAGEM-1, BAIRRO NOVA

CONTAGEM, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal de Contagem,

SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS ouvida a Casa consoante às disposições

regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade, a implantação de

iluminação pública e alambrado no Campo da Associação Esportiva Casa Nova, localizado

entre as Ruas VP-2 e VC-3, ao lado da Escola Estadual Nova Contagem-1, Bairro Nova

Contagem, Neste Município. Mais Informações com Arnaldo Coelho Telefone: 996408378 /

975426250.

Palácio 10  de Janeir -6aa daseuni7 De Fevereiro De 2017.

-BRUèMY 	BATI TA

-VEREAD R -

JUSTIFICATIVA:
Presente solicitação é feita por diversos moradores e comerciantes do bairro,

que solicito a implantação da pública, com o intuito de oferecer maior segurança para

aqueles que transitam por aquele local no período noturno. No local existe o ponto final das

linhas dos ônibus 370 e 302A, e todos alegam a falta de iluminação, que a noite, fica em

absoluta escuridão, ficando a deriva de pessoas de má-fé, vista o número de assaltos que

vem acontecendo nesses locais estão assustando os moradores. O alambrado, pois é

freqüente que as residências e os ônibus coletivos sejam atingidos por bolad-urhte a

prática de esportes.

Confiantes na adesão dos pares esperam ds obtroa 	do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal. 	 1 P R O V /A o-6 E •
QL/Z

Palácio 11  de Janeiro, Sala das Reuniões, 07 De Fev4De 2017.

-VEREADÔ -

brunobarreiro©brunobarrero,com.br * (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de ConIagen

BRUNO
CAMPO DA ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA CASA NOVA

brunobarreiro@brunobarreiro.com, br - (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

IRRUNO
CAMPO DA ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA CASA NOVA

3

brunobarreiro@brunobarreiro.com.bn  (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170